

Holdingselskabet Ole Blegvad A/S

Rønnevej 8, 8240 Risskov

CVR-nr. 21 55 17 75

Årsrapport

2. april 2021 - 1. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. september 2022.

Ole Blegvad
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 2. april 2021 - 1. april 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet Ole Blegvad A/S Rønnevej 8 8240 Risskov
	CVR-nr.: 21 55 17 75 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 2. april - 1. april
Bestyrelse	Ole Blegvad Maria Kappel Blegvad Jakob Kappel Blegvad Lene Blegvad Kirkeby
Direktion	Ole Blegvad
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Dattervirksomheder	Ejendomsselskabet OB G10 ApS, Aarhus EW 88 ApS, Aarhus
Kapitalinteresser	Omega 3 Erhverv A/S, Aarhus FOH 2009 ApS, Aarhus Product Data ApS, Holbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomhederne Ejendomsselskabet OB G10 ApS og EW 88 ApS, samt at besidde aktier og andele, investering i værdipapirer og investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.441 t.kr. mod 2.253 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.433 t.kr. mod 7.095 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 2. april - 1. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	2.440.542	2.252.994
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.135.000	250.000
1 Personaleomkostninger	-708.747	-653.241
Driftsresultat	2.866.795	1.849.753
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.879.661	3.111.949
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	334.724	1.452.206
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-58.872	-156.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	102.003	123.878
Andre finansielle indtægter	2.844.141	1.827.939
2 Øvrige finansielle omkostninger	-323.298	-357.005
Resultat før skat	8.645.154	7.852.720
Skat af årets resultat	-1.212.349	-757.935
Årets resultat	7.432.805	7.094.785
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.369.989	3.064.510
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	3.948.416	3.917.275
Disponeret i alt	7.432.805	7.094.785

Balance 1. april

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	46.400.000	45.150.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.400.000</u>	<u>45.150.000</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.546.616	23.666.955
5	Kapitalinteresse	1.698.305	1.363.581
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	789.021	2.644.782
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.033.942</u>	<u>27.675.318</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>75.433.942</u>	<u>72.825.318</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.133.906	4.767.942
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.843.610	4.388.610
	Tilgodehavende selskabsskat	0	47.069
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	717.596	327.281
	Andre tilgodehavender	12.120	191.136
	Tilgodehavender i alt	<u>8.707.232</u>	<u>9.722.038</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.129.968	4.999.709
	Værdipapirer i alt	<u>10.129.968</u>	<u>4.999.709</u>
	Likvide beholdninger	302.665	914.072
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.139.865</u>	<u>15.635.819</u>
	Aktiver i alt	<u>94.573.807</u>	<u>88.461.137</u>

Balance 1. april

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.992.440	15.622.451
	Overført resultat	51.212.788	47.264.372
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
	Egenkapital i alt	<u>70.819.628</u>	<u>63.499.823</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.598.908	5.297.733
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.598.908</u>	<u>5.297.733</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	8.364.716	8.627.833
	Deposita	790.403	838.911
	Selskabsskat	0	617.135
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.155.119</u>	<u>10.083.879</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	260.000	256.000
	Gæld til pengeinstitutter	81.026	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.336	14.931
	Gæld til tilknyttede virksomheder	928.967	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.912.295	8.746.495
	Selskabsskat	704.914	0
	Anden gæld	61.614	562.276
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.000.152</u>	<u>9.579.702</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.155.271</u>	<u>19.663.581</u>
	Passiver i alt	<u>94.573.807</u>	<u>88.461.137</u>
8 Oplysninger om dagsværdi			
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 2. april 2020	500.000	12.557.941	43.347.097	110.600	56.515.638
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	3.064.510	3.917.275	113.000	7.094.785
Egenkapital 2. april 2021	500.000	15.622.451	47.264.372	113.000	63.499.823
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	3.369.989	3.948.416	114.400	7.432.805
	500.000	18.992.440	51.212.788	114.400	70.819.628

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	704.203	649.171
Andre omkostninger til social sikring	4.544	4.070
	708.747	653.241
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.600	13.021
Andre finansielle omkostninger	317.698	343.984
	323.298	357.005
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 2. april 2021	28.575.563	28.575.563
Tilgang i årets løb	115.000	0
	28.690.563	28.575.563
Regulering til dagsværdi 2. april 2021	16.574.437	16.324.437
Årets regulering til dagsværdi	1.135.000	250.000
	17.709.437	16.574.437
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2022	46.400.000	45.150.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,25
Højeste afkastprocent	8,5
Laveste afkastprocent	4

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 7.900 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 70.820 t.kr. til 64.658 t.kr.

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 2. april 2021	7.905.643	7.905.643
Kostpris 1. april 2022	7.905.643	7.905.643
Opskrivninger 2. april 2021	15.761.312	15.649.363
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.879.661	111.949
Opskrivninger 1. april 2022	18.640.973	15.761.312
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2022	26.546.616	23.666.955

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet OB G10 ApS, Aarhus	100 %	12.758.162	1.201.983
EW 88 ApS, Aarhus	100 %	13.788.454	1.677.678
		26.546.616	2.879.661

Noter

	1/4 2022	1/4 2021
5. Kapitalinteresse		
Kostpris 2. april 2021	1.346.838	1.346.838
Kostpris 1. april 2022	1.346.838	1.346.838
Opskrivninger 2. april 2021	16.743	-91.818
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	334.724	108.561
Opskrivninger 1. april 2022	351.467	16.743
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2022	1.698.305	1.363.581
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Omega 3 Erhverv A/S	Aarhus	25 %
FOH 2009 ApS	Aarhus	33,33 %
Product Data ApS	Holbæk	25 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 2. april 2021	705.820	705.820
Tilgang i årets løb	261.111	0
Afgang i årets løb	-250.000	0
Kostpris 1. april 2022	716.931	705.820
Opskrivninger 2. april 2021	2.094.962	2.094.962
Årets op- og nedskrivninger	313.038	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-2.108.000	0
Opskrivninger 1. april 2022	300.000	2.094.962
Nedskrivninger 2. april 2021	-156.000	0
Årets nedskrivninger	-149.910	-156.000
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	78.000	0
Nedskrivninger 1. april 2022	-227.910	-156.000
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2022	789.021	2.644.782

Noter

	<u>1/4 2022</u>	<u>1/4 2021</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.624.716	8.883.833
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-260.000</u>	<u>-256.000</u>
	<u>8.364.716</u>	<u>8.627.833</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.800.000</u>	<u>8.100.000</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 1. april 2022		<u>10.129.968</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>2.412.287</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.625 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 1. april 2022 udgør 31.400 t.kr.		
Selskabet har stillet sikkerhed i bankkonto med en samlet værdi på 62 t.kr. for mellemværende med pengeinstitut.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån, der pr. 1. april 2022 udgør maksimalt 300 t.kr.		
Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders realkreditlån, der pr. 1. april 2021 udgør maksimalt 10.500 t.kr.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet betalingsgaranti overfor køber af Egå Invest A/S på 167 t.kr.

Selskabet har afgivet tilsagn om lånekapital på en samlet værdi på 1.395 t.kr. overfor kapitalinteresser.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 705 t.kr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
